
 

 

 

 

 
 
 

 
Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n° 1528 del 09.07.2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadente nell’area Parco, con annesse competenze relative alla gestione del 
patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. n. 13 del 15.03.2024 con la quale veniva affidato al sottoscritto l’incarico di Direttore del 
Parco; 
 
Vista la delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023; 
 
Dato atto che questo ente è accreditato all’AUSA/ANAC quale stazione appaltante attiva con codice AUSA 
0000171532; 
 
Preso atto che a far data dal 1gennaio 2024, in applicazione dell’art. 25 del D. Lgs 36/2023, tutte le stazioni 
appaltanti accreditate debbano procedere alla esecuzione di procedure di gara di appalti pubblici, 
esclusivamente per via telematica attraverso l’utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale 
certificate secondo le regole tecniche di cui all’articolo 26; 
 
Dato atto altresì che questo Ente, in ossequio agli art. 25 e 26 del D. Lgs. n. 36/2023, utilizza la piattaforma di 
approvvigionamento digitale Tuttogare - Asmecomm che ha compiuto il processo di certificazione delineato 
dalle Regole tecniche di AGID (provvedimento AGID n. 137/2023) e dallo Schema operativo pubblicato sul sito 
di AGID il 25/09/2023, come aggiornato il 14/11/2023; 
 
Dato atto che l’Ente Parco, al fine di rispondere ai dettami della L.R. istitutiva e quindi di salvaguardare la 
fauna selvatica in particolare la fauna volatile in difficoltà, ha realizzato nel 2005 nell’ambito delle proprie 
strutture, un Centro di Recupero Animali Selvatici – CRAS, autorizzato dalla Amministrazione Provinciale di 
Matera con provvedimento del Dirigente Settore Parchi e Riserve Naturali n. 5565 del 08/02/2005; 
  
Che tale CRAS, è divenuto punto di riferimento regionale per il recupero di rapaci in difficoltà; 
 
Che ai fini della cura e del recupero i rapaci vengono ospitati ed alimentati in apposite voliere; 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N° 21  

del 24.04.2024  

OGGETTO:  
CENTRO RECUPERO ANIMALI SELVATICI (CRAS) DEL PARCO.  
Fornitura materie prime per volatili ospitati presso il CRAS –  
Macelleria Abate Giuseppe Giuliano . Liquidazione  CIG B12E4CA377 



 
Che la nutrizione dei rapaci viene effettuata attraverso l’utilizzo di fusi di tacchino come disposto dal 
Responsabile Veterinario; 
Che essendo quasi esaurita la precedente fornitura, si è reso necessario procedere a nuovo 
approvvigionamento di carni – fusi di tacchino, per un totale di kg 150;  
 
Che determinazione n. 83/2024 dell’Ufficio Tecnico, a seguito di richiesta di preventivo ,   alle seguente ditte: 
 

 Macelleria Casa delle Carne di Dimilta Angelo 

 Macelleria F.lli Carducci sas 

 Macelleria Abate 

 Polleria Labbate 

 Macelleria Cifuni 

 Macelleria Belmonte 
 
si affidava, secondo quanto previsto dall’art.50, comma 1 lett. b), del D. Lgs. N. 36/2023, alla Macelleria 
Abate Giuseppe Giuliano, via Roma n 20 – Accettura P.IVA 01326940770, detta fornitura per un importo pari 
a € 442,50 onnicomprensivi; 
 
Considerato che la fornitura è avvenuta; 
 
Vista la fattura n. 15/2024 trasmessa dalla Macelleria Abate Giuseppe Giuliano e acquisita al protocollo 
dell’Ente al n. 623/2024, per un importo onnicomprensivo par ad € 442,50; 
 
Dato atto  
- che si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 
 
-  che si è provveduto alla verifica di regolarità contributiva (DURC) – prot. INPS_ 40339513 – scadenza 

23.07.2024 - esito regolare; 
 

- è stato acquisito il CIG B12E4CA377; 
 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 15/2024; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 
14/2024; 
 
Vista la L.R. n. 20 del 05.04.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 di questo 
Ente; 
 

Visto il PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 10/2024; 
 

Dato atto che ai sensi dell’art. 20 e 27 del D. Lgs. 36/2023 il presente atto sarà pubblicato sul sito web del 
Parco, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 
33/2003 e sulla piattaforma digitale Asmecomm/Tuttogare; 
 

Vista la L.R. 47/97; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

 Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 



 
DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

2. di liquidare, sulla base delle considerazioni in premessa evidenziate, alla Macelleria Abate Giuseppe 
Giuliano, via Roma n 20 – Accettura P.IVA 01326940770,  la fattura n. 15/2024 relativa  alla fornitura 
di 150 kg di fusi di tacchino da destinare ai volatili ospitati presso il CRAS dell’Ente, per un importo 
pari a € 442,50 onnicomprensivi; 
 

3. di far fronte alla spesa complessiva pari a € 442,50, mediante le poste finanziarie presenti al Cap. 
U03530 del Bilancio di Previsione 2024 imp. n. 202400032; 

 
4. di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria; 

 
5. tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 

presso l’Ente Parco; 
 

6. La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 
 

Il Direttore 
Dott. Marco Delorenzo 

 
 
 
_______________________________________________________________________ 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì 24.04.2024 
                                         Il Funzionario Incaricato 

   Dott.ssa Roberta LABBATE 
 
 


